ein Theil des ersten Briefes des Ps.-Nicolaus an Erzbischof Karl

:

Nycolaus papa Karolo maguntiacensi archiepiscopo eiusque suf-

fraganeis. De parricidis et fratricidis — Gladium non habet

nisi spiritualem atque diuinum, non occidit sed uiuificat. Hieran

schliesst sich

f. 112v— 113 unter der Rubrik: .De diuersis homicidiorum modis

folgendes Brieffragment: Nicolaus papa Liutperto mogontiacensi

archiepiscopo. Si quis non in bello, sed uel odii meditatione

uel propter auariciam paganum occiderit, quia non leui uitio

comittitur, ut homicidiam conuenit penitere. Quandoquidem nec

exteris gentibus nisi oblatam pacem respuerint, bellum erat

populo antiquo penitus inferre preceptum. Si quis arcum ten-

dens causa probandae cordae, sagitta casu, non ex uoto, pro-

1) Phillips, Die grosse Synode von’ Tribur, 1. c. S. 719 f.

2) Cfr. Journal des savants, 1880. p. 582 s.

Archiv für Kircheureclit XLVII. 14
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siliente filium suum interemerit, ita debet penitere, ut anciranum

concilium statuit de homicidio sponte commisso. Esset autem

ei seuerior indicenda penitentia, quia filius eius eititit. Sed

quanto carne proximior uisus erat, tanto de more illins in corde

suo acrior dolor exortus est. Non enim hoc sponte perpetra-

tum est. Si quis insanus hominem occiderit, licet penitentia

ei sit iniungenda, quia ipsa infirmitas causa peccati fuisse cre-

ditur, tantum tamen leuior quam ei, qui tale quid sanus com-

mittit, quantum inter sanum et insanum, et rationabile et irra-

rationabile constat esse discriminis. Si aliquo incidente arborem,

quilibet sub eius casu opprimitur, incisor arboris ut homicida

peniteat, si eius uoluntate uel negligentia factum est. Quod si

non uoto, non incuria illius, non denique scientia contingit, sed

dum ille operi necessario fortassis incumberet, iste inspiratus

occnrit sub arborem et ex inprouiso oppressus est, incisor ar-

boris homicidae non est comparandus. — Unmittelbar darauf

folgt auf

fol. 113 unter der Rubrik: Qualiter penitere debeat, qui sacerdotem

occidit uoluntarie folgendes Stück aus dem zweiten Briefe des

Ps.-Nicolaus an Erzbischof Karl: Ex decretis nicolai. Qui sa-

cerdotem uoluntarie occiderit — ut perfectius purificari merea-

tur. Der Text der beiden Briefe an Erzbischof Karl wird nun

etwas frei wiedergegeben; man wird daraus schliessen dürfen,

dass mit dem Text de3 Briefes an Liutbert, welcher hier viel-

leicht auch nur fragmentarisch citirt wird , ähnlich verfahren